Fica prorrogado o prazo de vigência do TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2020-SES-GO, pelo período de 06 (seis) meses, com início em 30
setembro de 2023 e término em 29 de de março de 2024, condicionando sua ecácia à publicação do extrato no Diário Ocial do Estado.

CLÁUSULA QUARTA - DO APORTE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA CUSTEIO

4.1. Fica estabelecido o repasse mensal de R$ 9.383.053,76 (nove milhões, trezentos e oitenta e três mil cinquenta e três reais e setenta e seis
centavos), para o período de 06 (seis) meses, para operacionalização e execução das avidades no Hospital Estadual de Jataí - HEJ, CNES nº 2535556,
localizado no Município de Jataí- GO.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO ADITIVO

5.1. O valor total do presente Termo Adivo é esmado em R$56.298.322,56 (cinquenta e seis milhões, duzentos e noventa e oito mil, trezentos e
vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos) , correspondente ao custeio da operacionalização do Hospital Estadual de Jataí - HEJ, conforme
detalhamento abaixo:

Detalhamento conforme requisição de despesas (51186617) Prazo para sua Realização Es�ma�va de Custo Mensal Es�ma�va de Custo Total

[...]

Ação 2149 Atendimento assistencial em saúde

Grupo de Despesa 03 Outras Despesas Correntes

Fonte de Recurso 16000232 Recursos não vinculados de impostos - Receitas Ordinárias

Modalidade de aplicação 50 Transf. a Ins�tuições Privadas Sem Fins Lucra�vos

Valor total es�mado: R$ 1.491.133,92 (um milhão, quatrocentos e noventa e um mil cento e trinta e três reais e noventa e dois centavos)

SEQUENCIAL: 098 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 02452/2850/2023

DESCRIÇÃO CÓDIGO DENOMINAÇÃO

Unidade Orçamentária 2850 Fundo Estadual de Saúde - FES

Função 10 Saúde

Subfunção 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa 1043 Saúde Integral

[...]

Ação 2149 Atendimento assistencial em saúde

Grupo de Despesa 03 Outras Despesas Correntes

Fonte de Recurso 15000100 Recursos não vinculados de impostos - Receitas Ordinárias

Modalidade de aplicação 50 Transf. a Ins�tuições Privadas Sem Fins Lucra�vos

Valor total es�mado: R$ 26.970.795,82 (vinte e seis milhões, novecentos e setenta mil setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois
centavos)

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

10.1. Ficam mandas as demais cláusulas e disposições do Termo de Colaboração nº 01/2020-SES/GO, e seus termos adivos, naquilo que não
conite com o pactuado no presente instrumento, que passa a fazer parte integrante daquele ajuste.